
Ciclos Formativos - FP (LFP y LOE) Grupos de 2º curso IES Abastos
Calendario de EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA Curso 25-26

   
   

   
 A

D
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 Y
 G

ES
TI

Ó
N

Módulos profesionales
2S

AM

3002 Aplicaciones Básicas de Ofimática 7:55-9:45

12
 y

 1
3 

de
 m

ar
zo3004 Archivo y Comunicación 12:05-13:55

3159 Itinerario personal para la empleabilidad 9:45-10:40
3162 Comunicación y Ciencias Sociales II 11:10-13:00
Inglés 7:55-8:50
3164 Ciencias aplicadas II 9:45-11:10

G
es

tió
n 

Ad
m

in
is

tr
ati

va

4G
AM

11:10-13:00

7:55-9:45

8:50-10:40

7:55-9:45
1710 Itinerario personal para la empleabilidad II 12:05-13:55
CVOPM001 Módulo optativo 12:05-13:55
1708001 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo 14:05-15:00
1664001 Digitalización aplicada al sistema productivo GM 11:10-12:05

7A
FM

9:45-12:05

7:55-9:45

7:55-9:45

12:05-13:55

13:00-15:00
1710 Itinerario personal para la empleabilidad II 9:45-12:05
CVOPS001 Módulo optativo 7:55-9:45
1665001 Digitalización aplicada al sistema productivo GS 11:10-12:05
1708001 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo 11:10-12:05

7A
FT

18:05-19:55

D
el

 1
 a

l 5
 d

e 
ju

ni
o15:55-17:45

15:55-17:45

16:50-19:00

18:05-19:55
1710 Itinerario personal para la empleabilidad II 18:05-19:55
CVOPS001 Módulo optativo 15:55-17:45
1665001 Digitalización aplicada al sistema productivo GS 14:05-15:00
1708001 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo 14:05-15:00

   
   

   
 F

AM
IL

IA
 C

O
M

ER
CI

O
 Y

 M
AR

KE
TI

N
G

4A
CM

12:05-13:55

7:55-9:45

7:55-9:45

9:45-10:40

11:10-13:00
1710 Itinerario personal para la empleabilidad II 12:05-13:55
CVOPM020 Módulo optativo 13:00-15:00
1708020 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo 8:50-9:45
1664020 Digitalización aplicada al sistema productivo GM 14:05-15:00

7C
IT

15:00-16:50

15:00-16:50

15:55-17:45

18:05-19:55

19:00-20:50

18:05-19:55
1710 Itinerario personal para la empleabilidad II 16:50-19:00
CVOPS020 Módulo optativo 13:00-15:00
1665020 Digitalización aplicada al sistema productivo GS 19:55-20:50
1708020 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo 19:55-20:50

7T
LM

7:55-9:45

11:10-13:00

9:20-11:10

12:05-13:55

7:55-9:45
1710 Itinerario personal para la empleabilidad II 12:05-13:55
CVOPS020 Módulo optativo 13:00-15:00
1665020 Digitalización aplicada al sistema productivo GS 7:55-8:50
1708020 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo 8:50-9:45

7G
VT

18:05-19:55

18:05-19:55

15:55-17:45

14:05-15:55

14:05-15:55

15:00-16:50
1710 Itinerario personal para la empleabilidad II 18:05-19:55
CVOPS020 Módulo optativo 18:05-19:55
1665020 Digitalización aplicada al sistema productivo GS 18:05-19:00
1708020 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo 19:00-19:55

7M
KT

15:55-17:45

15:00-16:50

19:00-20:50

19:00-20:50

19:00-20:50

16:50-18:40
1710 Itinerario personal para la empleabilidad II 14:05-15:55
CVOPS020 Módulo optativo 19:00-20:50
1665020 Digitalización aplicada al sistema productivo GS 18:05-19:00
1708020 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo 16:50-17:45

   
   

   
 F

AM
IL

IA
 IN

FO
RM

ÁT
IC

A 
Y 

CO
M

U
N

IC
AC

IO
N

ES

4S
M

M

7:55-9:45

7:55-9:45

12:05-13:55

LUNES 
2 MARZO

MARTES 
3 MARZO

MIÉRCOLES 
4 MARZO

JUEVES 
5 MARZO

VIERNES 
6 MARZO

Se
rv

ic
io

s 
ad

m
in

is
tr

ati
vo

s

0442. Operaciones administrativas de recursos humanos.
0443. Tratamiento de la documentación contable.

0446. Empresa en el aula.
0448. Operaciones auxiliares de gestión de tesorería.

AD
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 Y
 F

IN
AN

ZA
S

0652. Gestión de recursos humanos.
0653. Gestión financiera.

0654. Contabilidad y fiscalidad.
0655. Gestión logística y comercial.

0656. Simulación empresarial.

0652. Gestión de recursos humanos.

0653. Gestión financiera.
0654. Contabilidad y fiscalidad.

0655. Gestión logística y comercial.
0656. Simulación empresarial.

AC
TI

VI
D

AD
ES

 C
O

M
ER

CI
AL

ES

1227. Gestión de un pequeño comercio.
1228. Técnicas de almacén.

1230. Venta técnica.
1234. Servicios de atención comercial.

1235.Comercio electrónico.

CO
M

ER
CI

O
 IN

TE
RN

AC
IO

N
AL

0822. Sistema de información de mercados.

0823. Marketing internacional.
0824. Negociación internacional.

0825. Financiación internacional.
0826. Medios de pago internacionales.

0827. Comercio digital internacional.

TR
AN

SP
O

RT
E 

Y 
LO

G
ÍS

TI
CA

0621.Gestión administrativa del transporte y la logística.

0624. Comercialización del transporte y la logística.
0626. Logística de aprovisionamiento.

0628. Organización del transporte de viajeros.
0629. Organización del transporte de mercancías.

G
ES

TI
Ó

N
 D

E 
VE

N
TA

S 
Y 

ES
PA

CI
O

S 
CO

M
ER

CI
AL

ES

0625. Logística de almacenamiento
0626. Logística de aprovisionamiento.

0926. Escaparatismo y diseño de espacios comerciales.
0927. Gestión de productos y promociones en el punto de venta.

0928. Organización de equipos de ventas.
0929. Técnicas de venta y negociación.

M
AR

KE
TI

N
G

 Y
 P

U
BL

IC
ID

AD

1007. Diseño y elaboración de material de comunicación
1008. Medios y soportes de comunicación

1009. Relaciones públicas y organización de eventos de marketing
1011. Trabajo de campo en la investigación comercial.

1109. Lanzamiento de productos y servicios
1110. Atención al cliente, consumidor y usuario

SI
ST

EM
AS

 M
IC

RO
IN

FO
RM

ÁT
IC

O
S 

Y 
RE

D
E

0224. Sistemas operativos en red.
0226. Seguridad informática.

0227. Servicios en red.



   
   

   
 F

AM
IL

IA
 IN

FO
RM

ÁT
IC

A 
Y 

CO
M

U
N

IC
AC

IO
N

ES

4S
M

M 11:10-13:00
1710 Itinerario personal para la empleabilidad II 7:55-9:45
CVOPM190 Módulo optativo 12:05-13:55
1708190 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo 10:15-11:10
1664190 Digitalización aplicada al sistema productivo GM 10:40-11:35

4S
M

T
15:00-16:50

19:00-20:50

15:00-16:50

19:00-20:50
1710 Itinerario personal para la empleabilidad II 14:05-15:55
CVOPM190 Módulo optativo 15:00-16:50
1708190 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo 14:05-15:00
1664190 Digitalización aplicada al sistema productivo GM 19:55-20:50

7A
SM

12:05-13:55

12:05-13:55

7:55-9:45

7:55-9:45

11:10-13:00
1710 Itinerario personal para la empleabilidad II 10:15-12:05
CVOPS190 Módulo optativo 14:05-15:55
1665190 Digitalización aplicada al sistema productivo GS 7:55-8:50
1708190 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo 10:40-11:35

7A
ST

15:55-17:45

15:00-16:50

15:00-16:50

19:00-20:50

18:05-19:55
1710 Itinerario personal para la empleabilidad II 18:05-19:55
CVOPS190 Módulo optativo 14:05-15:55
1665190 Digitalización aplicada al sistema productivo GS 14:05-15:00

   
   

   
 F

AM
IL

IA
 IN

FO
RM

ÁT
IC

A 
Y 

CO
M

U
N

IC
AC

IO
N

ES

1708190 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo 19:00-19:55

7D
M

M

12:05-13:55

9:45-11:35

10:15-12:05

7:55-9:45

12:05-13:55
1710 Itinerario personal para la empleabilidad II 7:55-9:45
CVOPS190 Módulo optativo 8:50-10:40
1665190 Digitalización aplicada al sistema productivo GS 14:05-15:00
1708190 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo 13:00-13:55

7D
M

T

16:50-19:00

16:50-18:40

16:50-18:40

19:00-20:50

15:00-16:50
1710 Itinerario personal para la empleabilidad II 19:00-20:50
CVOPS190 Módulo optativo 16:50-19:00
1665190 Digitalización aplicada al sistema productivo GS 18:05-19:00
1708190 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo 15:00-15:55

D
ES

AR
RO

LL
O

 A
PL

IC
AC

IO
N

ES
 W

EB

7D
W

M

7:55-9:45

7:55-9:45

11:10-13:00

7:55-9:45
1710 Itinerario personal para la empleabilidad II 7:55-9:45
CVOPS190 Módulo optativo 7:55-9:45
1665190 Digitalización aplicada al sistema productivo GS 12:05-13:00
1708190 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo 13:00-13:55

7D
W

T

19:00-20:50

16:50-19:00

19:00-20:50

15:00-16:50
1710 Itinerario personal para la empleabilidad II 15:55-17:45
CVOPS190 Módulo optativo 18:05-19:55
1665190 Digitalización aplicada al sistema productivo GS 14:05-15:00
1708190 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo 14:05-15:00

SI
ST

EM
AS

 M
IC

RO
IN

FO
RM

ÁT
IC

O
S 

Y 
RE

D
E

0228. Aplicaciones web.

0224. Sistemas operativos en red.
0226. Seguridad informática.

0227. Servicios en red.
0228. Aplicaciones web.

AD
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 D
E 

SI
ST

EM
AS

 IN
FO

RM
ÁT

IC
O

S 
EN

 R
ED

0374. Administración de sistemas operativos.
0375. Servicios de red e Internet.

0376. Implantación de aplicaciones web.
0377. Administración de sistemas gestores de bases de datos.

0378. Seguridad y alta disponibilidad.

0374. Administración de sistemas operativos.

0375. Servicios de red e Internet.
0376. Implantación de aplicaciones web.

0377. Administración de sistemas gestores de bases de datos.
0378. Seguridad y alta disponibilidad.

D
ES

AR
RO

LL
O

 D
E 

AP
LI

CA
CI

O
N

ES
 M

U
LT

IP
LA

TA
FO

RM
A

0486. Acceso a datos.
0488. Desarrollo de interfaces.

0489. Programación multimedia y dispositivos móviles.
0490. Programación de servicios y procesos.

0491. Sistemas de gestión empresarial.

0486. Acceso a datos.

0488. Desarrollo de interfaces.
0489. Programación multimedia y dispositivos móviles.

0490. Programación de servicios y procesos.
0491. Sistemas de gestión empresarial.

0612. Desarrollo web en entorno cliente.
0613. Desarrollo web en entorno servidor.

0614. Despliegue de aplicaciones web.
0615. Diseño de interfaces web.

0612. Desarrollo web en entorno cliente.
0613. Desarrollo web en entorno servidor.

0614. Despliegue de aplicaciones web.
0615. Diseño de interfaces web.


	Table 1

