

				Módulos profesionales		LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
						2 MARZO	3 MARZO	4 MARZO	5 MARZO	6 MARZO
ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN	Servicios administrativos	Gestión Administrativa	2SAM	3002 Aplicaciones Básicas de Ofimática				7:55-9:45		
				3004 Archivo y Comunicación				12:05-13:55		
				3159 Itinerario personal para la empleabilidad				9:45-10:40		
				3162 Comunicación y Ciencias Sociales II					11:10-13:00	
				Inglés					7:55-8:50	
	ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	Gestión Administrativa	4GAM	3164 Ciencias aplicadas II				9:45-11:10		
				0442. Operaciones administrativas de recursos humanos.	11:10-13:00					
				0443. Tratamiento de la documentación contable.					7:55-9:45	
				0446. Empresa en el aula.		8:50-10:40				
				0448. Operaciones auxiliares de gestión de tesorería.			7:55-9:45			
ACTIVIDADES COMERCIALES	ACTIVIDADES COMERCIALES	4ACM	7AFT	1710 Itinerario personal para la empleabilidad II		12:05-13:55				
				CVOPM001 Módulo optativo				12:05-13:55		
				1708001 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo				14:05-15:00		
				1664001 Digitalización aplicada al sistema productivo GM			11:10-12:05			
				0652. Gestión de recursos humanos.					9:45-12:05	
	COMERCIO INTERNACIONAL	7CIT	7IT	0653. Gestión financiera.		7:55-9:45				
				0654. Contabilidad y fiscalidad.			7:55-9:45			
				0655. Gestión logística y comercial.				12:05-13:55		
				0656. Simulación empresarial.		13:00-15:00				
				1710 Itinerario personal para la empleabilidad II				9:45-12:05		
FAMILIA COMERCIO Y MARKETING	TRANSPORTE Y LOGÍSTICA	7TLM	7GV	CVOPS001 Módulo optativo	7:55-9:45					
				1665001 Digitalización aplicada al sistema productivo GS	11:10-12:05					
				1708001 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo			11:10-12:05			
				1227. Gestión de un pequeño comercio.	12:05-13:55					
				1228. Técnicas de almacén.		7:55-9:45				
	GESTIÓN DE VENTAS Y ESPACIOS COMERCIALES	7GVT	7MKT	1230. Venta técnica.				7:55-9:45		
				1234. Servicios de atención comercial.	9:45-10:40					
				1235. Comercio electrónico.			11:10-13:00			
				1710 Itinerario personal para la empleabilidad II		12:05-13:55				
				CVOPS020 Módulo optativo				13:00-15:00		
MARKETING Y PUBLICIDAD	TRANSPORTES Y LOGÍSTICA	7TLM	7GV	1708020 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo		8:50-9:45				
				1664020 Digitalización aplicada al sistema productivo GM	14:05-15:00					
				0822. Sistema de información de mercados.	15:00-16:50					
				0823. Marketing internacional.				15:00-16:50		
				0824. Negociación internacional.		15:55-17:45				
	GESTIÓN DE VENTAS Y ESPACIOS COMERCIALES	7GVT	7MKT	0825. Financiación internacional.			18:05-19:55			
				0826. Medios de pago internacionales.	19:00-20:50				18:05-19:55	
				0827. Comercio digital internacional.					18:05-19:55	
				1710 Itinerario personal para la empleabilidad II		16:50-19:00				
				CVOPS020 Módulo optativo				13:00-15:00		
FAMILIA COMERCIO Y MARKETING	GESTIÓN DE VENTAS Y ESPACIOS COMERCIALES	7GVT	7MKT	1665020 Digitalización aplicada al sistema productivo GS		19:55-20:50				
				1708020 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo		19:55-20:50				
				0621. Gestión administrativa del transporte y la logística.		7:55-9:45				
				0624. Comercialización del transporte y la logística.		11:10-13:00				
				0626. Logística de aprovisionamiento.				9:20-11:10		
	MARKETING Y PUBLICIDAD	7MKT	7GV	0628. Organización del transporte de viajeros.	12:05-13:55				7:55-9:45	
				0629. Organización del transporte de mercancías.						
				1710 Itinerario personal para la empleabilidad II		12:05-13:55				
				CVOPS020 Módulo optativo				13:00-15:00		
				1665020 Digitalización aplicada al sistema productivo GS				7:55-8:50		
FAMILIA COMERCIO Y MARKETING	TRANSPORTES Y LOGÍSTICA	7TLM	7GV	1708020 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo		8:50-9:45				
				0625. Logística de almacenamiento			18:05-19:55			
				0626. Logística de aprovisionamiento.	15:55-17:45					
				0926. Escaparatismo y diseño de espacios comerciales.						
				0927. Gestión de productos y promociones en el punto de venta.				14:05-15:55		
	GESTIÓN DE VENTAS Y ESPACIOS COMERCIALES	7GVT	7MKT	0928. Organización de equipos de ventas.		15:00-16:50			14:05-15:55	
				0929. Técnicas de venta y negociación.						
				1710 Itinerario personal para la empleabilidad II					18:05-19:55	
				CVOPS020 Módulo optativo				18:05-19:55		
				1665020 Digitalización aplicada al sistema productivo GS		18:05-19:00				
FAMILIA COMERCIO Y MARKETING	TRANSPORTES Y LOGÍSTICA	7TLM	7GV	1708020 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo		19:00-19:55				
				1007. Diseño y elaboración de material de comunicación		15:55-17:45				
				1008. Medios y soportes de comunicación					15:00-16:50	

FAMILIA INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES

FAMILIA INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES

DESARROLLO DE APLICACIONES MULTIPLATAFORMA

FAMILIA INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES

SISTEMAS MICROINFORMÁTICOS Y REDES

4SMT	4SMT	SISTEMAS MICROINFORMÁTICOS Y REDES	0228. Aplicaciones web.	11:10-13:00				
			1710 Itinerario personal para la empleabilidad II					7:55-9:45
			CVOPM190 Módulo optativo					12:05-13:55
			1708190 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo		10:15-11:10			
			1664190 Digitalización aplicada al sistema productivo GM					10:40-11:35
			0224. Sistemas operativos en red.				15:00-16:50	
			0226. Seguridad informática.				19:00-20:50	
			0227. Servicios en red.			15:00-16:50		
			0228. Aplicaciones web.		19:00-20:50			
			1710 Itinerario personal para la empleabilidad II	14:05-15:55				
7ASM	7ASM	ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS EN RED	CVOPM190 Módulo optativo					15:00-16:50
			1708190 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo		14:05-15:00			
			1664190 Digitalización aplicada al sistema productivo GM			19:55-20:50		
			0374. Administración de sistemas operativos.				12:05-13:55	
			0375. Servicios de red e Internet.		12:05-13:55			
			0376. Implementación de aplicaciones web.			7:55-9:45		
			0377. Administración de sistemas gestores de bases de datos.	7:55-9:45				
			0378. Seguridad y alta disponibilidad.					11:10-13:00
			1710 Itinerario personal para la empleabilidad II	10:15-12:05				
			CVOPS190 Módulo optativo				14:05-15:55	
7AST	7AST	ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS EN RED	1665190 Digitalización aplicada al sistema productivo GS					7:55-8:50
			1708190 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo		10:40-11:35			
			0374. Administración de sistemas operativos.					15:55-17:45
			0375. Servicios de red e Internet.			15:00-16:50		
			0376. Implementación de aplicaciones web.	15:00-16:50				
			0377. Administración de sistemas gestores de bases de datos.			19:00-20:50		
			0378. Seguridad y alta disponibilidad.		18:05-19:55			
			1710 Itinerario personal para la empleabilidad II			18:05-19:55		
			CVOPS190 Módulo optativo				14:05-15:55	
			1665190 Digitalización aplicada al sistema productivo GS	14:05-15:00				
7DMM	7DMM	DESARROLLO DE APLICACIONES MULTIPLATAFORMA	1708190 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo					19:00-19:55
			0486. Acceso a datos.					12:05-13:55
			0488. Desarrollo de interfaces.			9:45-11:35		
			0489. Programación multimedia y dispositivos móviles.				10:15-12:05	
			0490. Programación de servicios y procesos.					7:55-9:45
			0491. Sistemas de gestión empresarial.		12:05-13:55			
			1710 Itinerario personal para la empleabilidad II				7:55-9:45	
			CVOPS190 Módulo optativo	8:50-10:40				
			1665190 Digitalización aplicada al sistema productivo GS				14:05-15:00	
			1708190 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo			13:00-13:55		
7DWT	7DWT	DESARROLLO APLICACIONES WEB	0486. Acceso a datos.					16:50-19:00
			0488. Desarrollo de interfaces.				16:50-18:40	
			0489. Programación multimedia y dispositivos móviles.	16:50-18:40				
			0490. Programación de servicios y procesos.	19:00-20:50				
			0491. Sistemas de gestión empresarial.			15:00-16:50		
			1710 Itinerario personal para la empleabilidad II				19:00-20:50	
			CVOPS190 Módulo optativo		16:50-19:00			
			1665190 Digitalización aplicada al sistema productivo GS				18:05-19:00	
			1708190 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo				15:00-15:55	
			0612. Desarrollo web en entorno cliente.					7:55-9:45
7DWT	7DWT	DESARROLLO APLICACIONES WEB	0613. Desarrollo web en entorno servidor.				7:55-9:45	
			0614. Despliegue de aplicaciones web.				11:10-13:00	
			0615. Diseño de interfaces web.	7:55-9:45				
			1710 Itinerario personal para la empleabilidad II		7:55-9:45			
			CVOPS190 Módulo optativo			7:55-9:45		
			1665190 Digitalización aplicada al sistema productivo GS					12:05-13:00
			1708190 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo					13:00-13:55
			0612. Desarrollo web en entorno cliente.	19:00-20:50				
			0613. Desarrollo web en entorno servidor.				16:50-19:00	
			0614. Despliegue de aplicaciones web.			19:00-20:50		
			0615. Diseño de interfaces web.					15:00-16:50
			1710 Itinerario personal para la empleabilidad II		15:55-17:45			
			CVOPS190 Módulo optativo					18:05-19:55
			1665190 Digitalización aplicada al sistema productivo GS		14:05-15:00			
			1708190 Sostenibilidad aplicada al sistema productivo				14:05-15:00	